
  

Šiaulių valstybinė kolegija

2024 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos

ir finansinės atskaitomybės standartus

Elektroninio dokumento nuorašas



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS 7.116.105,12 6.287.138,94

I Nematerialusis turtas P03 102.089,78 2.608,11

I.1   Plėtros darbai

I.2   Programinė įranga ir jos licencijos 102.089,78 2.608,11

I.3   Kitas nematerialusis turtas

I.4   Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai 0,00

I.5   Prestižas

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 6.955.891,83 6.246.066,41

II.1   Žemė

II.2   Pastatai 4.400.417,33 4.568.667,28

II.3   Infrastruktūros statiniai

II.4   Kiti statiniai 512.698,86 548.556,22

II.5   Mašinos ir įrenginiai 899.379,66 454.029,98

II.6   Transporto priemonės 34.108,99 820,87

II.7   Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 705.017,73 673.992,06

II.8   Kultūros ir kitos vertybės

II.9   Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 404.269,26 0,00

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 58.123,51 38.464,42

IV Mineraliniai ištekliai

V Kitas ilgalaikis turtas

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS 4.351.661,48 3.565.404,07

I Atsargos P08 138,18 113,79

I.1   Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2   Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 84,69 46,85

I.3   Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4   Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 53,49 66,94

I.5   Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti 0,00

II Išankstiniai apmokėjimai P09 35.030,74 57.228,10

III Per vienus metus gautinos sumos P10 330.849,70 206.057,67

III.1   Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2   Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3   Gautinos finansavimo sumos

III.4   Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 42.476,60 12.946,01

III.5   Sukauptos gautinos sumos 261.176,43 175.038,71

III.6   Kitos gautinos sumos 27.196,67 18.072,95

IV Trumpalaikės investicijos 0,00 152.000,00

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 3.985.642,86 3.150.004,51

IŠ VISO TURTO: 11.467.766,60 9.852.543,01
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 6.923.144,00 6.297.932,36
I Iš valstybės biudžeto 5.376.336,69 4.388.290,62
II Iš savivaldybės biudžeto 372,83 470,04
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 1.492.412,76 1.848.556,67
IV Iš kitų šaltinių 54.021,72 60.615,03
E ĮSIPAREIGOJIMAI 615.729,40 483.118,45
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 64.379,02 48.313,76
I.1   Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2   Ilgalaikiai atidėjiniai P15 64.379,02 48.313,76
I.3   Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 551.350,38 434.804,69
II.1   Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2   Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3   Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4   Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5   Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6   Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1   Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2   Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7   Mokėtinos socialinės išmokos
II.8   Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9   Tiekėjams mokėtinos sumos P17 80,92 1.305,32
II.10   Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11   Sukauptos mokėtinos sumos P17 295.361,69 210.477,07
II.12   Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 255.907,77 223.022,30
F GRYNASIS TURTAS P18 3.928.893,20 3.071.492,20
I Dalininkų kapitalas 723.298,91 723.298,91
II Rezervai
II.1   Tikrosios vertės rezervas
II.2   Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 3.205.594,29 2.348.193,29
IV.1   Einamųjų metų perviršis ar deficitas 857.401,00 692.851,41
IV.2   Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 2.348.193,29 1.655.341,88
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

11.467.766,60 9.852.543,01

Direktorė ____________ Lina Tamutienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė  ____________ Birutė Balčytienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 7.379.714,71 5.924.250,25
I FINANSAVIMO PAJAMOS 5.571.334,21 4.295.324,50
I.1   Iš valstybės biudžeto 4.737.851,58 3.768.505,99
I.2   Iš savivaldybių biudžetų 66.737,21 72.497,20
I.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 724.961,69 430.396,34
I.4   Iš kitų finansavimo šaltinių 41.783,73 23.924,97
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 1.808.380,50 1.628.925,75
III.1   Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 1.808.380,50 1.628.925,75
III.2   Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -6.595.627,23 -5.274.083,46
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -4.503.305,93 -3.457.473,21
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -408.520,57 -374.988,26
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -190.289,75 -201.245,13
IV KOMANDIRUOČIŲ -112.950,01 -92.377,03
V TRANSPORTO -7.433,48 -7.735,77
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -18.962,01 -11.891,48
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -72.915,75 -34.455,97
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -5.964,04 -3.990,89
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -187.057,19 -141.416,03
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -20.431,58 -20.522,13
XI NUOMOS -635,00
XII FINANSAVIMO -54,00
XIII KITŲ PASLAUGŲ -367.699,84 -332.368,16
XIV KITOS -699.462,08 -595.565,40
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 784.087,48 650.166,79
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 64.143,95 39.916,08
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 304.159,63 274.982,60
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -240.015,68 -235.066,52
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 9.169,57 2.768,54

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

857.401,00 692.851,41

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 857.401,00 692.851,41
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Lina Tamutienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė ____________ Birutė Balčytienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

eurais

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso Mažumos dalis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 723.298,91 1.655.341,88 2.378.640,79
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 692.851,41 692.851,41
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 723.298,91 2.348.193,29 3.071.492,20
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 857.401,00 857.401,00
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 723.298,91 3.205.594,29 3.928.893,20

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė Lina Tamutienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė Birutė Balčytienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

Patvirtinta

ID: -2147359357
D/L: 2025-02-27 08:41:22

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 701.105,68 0,00 701.105,68 1.237.676,12 0,00 1.237.676,12
I Įplaukos 5.131.027,55 1.913.561,50 7.044.589,05 4.859.044,34 1.558.173,95 6.417.218,29
I.1   Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 2.961.411,73 1.913.561,50 4.874.973,23 2.880.594,77 1.558.173,95 4.438.768,72
I.1.1   Iš valstybės biudžeto 2.472.150,50 1.913.561,50 4.385.712,00 2.042.270,67 1.558.173,95 3.600.444,62
I.1.2   Iš savivaldybės biudžeto 70.640,00 0,00 70.640,00 72.400,00 0,00 72.400,00
I.1.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 384.605,21 0,00 384.605,21 730.249,62 0,00 730.249,62
I.1.4   Iš kitų šaltinių 34.016,02 0,00 34.016,02 35.674,48 0,00 35.674,48
I.2   Iš mokesčių
I.3   Iš socialinių įmokų
I.4   Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 2.155.930,09 0,00 2.155.930,09 1.974.479,18 0,00 1.974.479,18
I.5   Už suteiktas paslaugas iš biudžeto
I.6   Gautos palūkanos 11.939,18 0,00 11.939,18
I.7   Kitos įplaukos 1.746,55 0,00 1.746,55 3.970,39 0,00 3.970,39
II Pervestos lėšos -80.764,78 0,00 -80.764,78 -74.233,29 0,00 -74.233,29
II.1   Į valstybės biudžetą -3.684,24 0,00 -3.684,24
II.2   Į savivaldybių biudžetus -4.000,00 0,00 -4.000,00
II.3   ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms -28.043,16 0,00 -28.043,16
II.4   Į kitus išteklių fondus
II.5   Viešojo sektoriaus subjektams -34.279,00 0,00 -34.279,00 -1.243,69 0,00 -1.243,69
II.6   Kitiems subjektams -42.485,78 0,00 -42.485,78 -41.262,20 0,00 -41.262,20
III Išmokos P02 -4.349.157,09 -1.913.561,50 -6.262.718,59 -3.547.134,93 -1.558.173,95 -5.105.308,88
III.1   Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.291.335,94 -1.208.349,93 -4.499.685,87 -2.570.228,03 -944.997,41 -3.515.225,44
III.2   Komunalinių paslaugų ir ryšių -1.505,05 -289.596,34 -291.101,39 -11.705,30 -304.461,00 -316.166,30
III.3   Komandiruočių -113.561,36 -786,93 -114.348,29 -88.835,30 -675,44 -89.510,74
III.4   Transporto -4.715,97 -1.336,89 -6.052,86 -5.049,66 -1.416,00 -6.465,66
III.5   Kvalifikacijos kėlimo -11.615,49 -7.674,11 -19.289,60 -7.716,58 -4.445,40 -12.161,98
III.6   Paprastojo remonto ir eksploatavimo -4.445,73 -71.830,00 -76.275,73 -1.131,39 -33.460,00 -34.591,39
III.7   Atsargų įsigijimo -45.125,86 -140.914,24 -186.040,10 -43.854,59 -93.996,26 -137.850,85
III.8   Socialinių išmokų -19.881,55 0,00 -19.881,55 -20.062,37 0,00 -20.062,37
III.9   Nuomos
III.10   Kitų paslaugų įsigijimo -161.470,75 -193.073,06 -354.543,81 -203.606,03 -174.722,44 -378.328,47
III.11   Sumokėtos palūkanos
III.12   Kitos išmokos -695.499,39 0,00 -695.499,39 -594.945,68 0,00 -594.945,68

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 116.798,11 -1.234.265,44 -1.117.467,33 -190.832,91 -131.424,65 -322.257,56
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -35.201,89 -1.234.265,44 -1.269.467,33 -38.832,91 -131.424,65 -170.257,56
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas 152.000,00 0,00 152.000,00 -152.000,00 0,00 -152.000,00
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 17.734,56 1.234.265,44 1.252.000,00 5.075,35 131.424,65 136.500,00
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 17.734,56 1.234.265,44 1.252.000,00 5.075,35 131.424,65 136.500,00
IV.1   Iš valstybės biudžeto 13.734,56 1.234.265,44 1.248.000,00 5.075,35 131.424,65 136.500,00
IV.2   Iš savivaldybės biudžeto
IV.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 4.000,00 0,00 4.000,00
IV.4   Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 835.638,35 0,00 835.638,35 1.051.918,56 0,00 1.051.918,56
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 3.150.004,51 3.150.004,51 2.098.085,95 2.098.085,95
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3.985.642,86 3.985.642,86 3.150.004,51 3.150.004,51

Direktorė Lina Tamutienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė Birutė Balčytienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



ŠIAULIŲ VALSTYBINĖ KOLEGIJA 

2024 M. METINĖS FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS 

RAŠTAS 

2024 M. GRUODŽIO MĖN. 31D. 

I. Bendroji dalis 

1. Viešoji įstaiga Šiaulių valstybinė kolegija yra Lietuvos Respublikos valstybinė aukštoji

mokykla. Viešoji įstaiga Šiaulių valstybinė Kolegija yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą 

banke ir anspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu. Viešosios įstaigos Šiaulių 

valstybinės kolegijos adresas: Aušros alėja 40, Šiauliai, Lietuvos Respublika. Įstaigos kodas 

111968241. Duomenys  kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111968241. 

2. Viešoji įstaiga Šiaulių valstybinė kolegija yra finansuojama iš Lietuvos Respublikos

biudžeto ir  nuosavų lėšų. 

3. Viešosios įstaigos Šiaulių valstybinės kolegijos steigėjas yra Lietuvos Respublikos

Vyriausybė. 

4. Viešoji įstaiga Šiaulių valstybinė kolegija turi du fakultetus Verslo ir technologijų (I-ieji

rūmai: Aušros alėja 40, II-ieji rūmai: Vilniaus g. 137)  bei Sveikatos priežiūros (M. K. Čiurlionio g. 

16a). Viešoji įstaiga Šiaulių valstybinė kolegija turi du studentų bendrabučius (M. K. Čiurlionio g. 

18, M. K. Čiurlionio g. 20). 

5. Viešoji įstaiga Šiaulių valstybinė kolegija kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų neturi.

6. Viešojoje įstaigoje Šiaulių valstybinėje kolegijoje  vidutinis darbuotojų skaičius 2023

metais – 169 darbuotojai, 2024 metais –  174 darbuotojai. 

7. Svarbių sąlygų, kurios gali paveikti tolimesnę Viešosios įstaigos Šiaulių valstybinės

kolegijos veiklą neįžvelgiama. 

8. Viešosios įstaigos Šiaulių valstybinės kolegijos veiklos sritis – švietimas. Kolegijos

pagrindinė veiklos rūšis (pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių) – aukštasis 

neuniversitetinis mokslas, kodas – 85.42.10. Kitos veiklos, kurių gali imtis Kolegija, rūšys (pagal 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių)  numatytos statute. 

9. Viešosios įstaigos Šiaulių valstybinės kolegijos finansinės ataskaitos teikiamos už pilnus

2024 metus. 

8



10. Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti piniginiais vienetais – eurais ir

centais. 

11. Kolegijoje studijuoja – 1 733 studentai, iš jų valstybės finansuojamose vietose – 714

studentai, valstybės nefinansuojamose vietose  –  1019 studentų. 

II. Apskaitos politika

12. Viešosios įstaigos Šiaulių valstybinės kolegijos finansinės ataskaitos parengtos

vadovaujantis Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – 

VSAFAS) ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu. 

13. Šiaulių valstybinės kolegijos apskaitos politika yra apskaitos vadovo sudėtinė dalis,

apskaitos vadovas parengtas ir patvirtintas  Direktoriaus įsakymu. Šiaulių valstybinės kolegijos 

apskaitos politika užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS 

reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, Šiaulių valstybinė Kolegija vadovaujasi 

bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS “Finansinių ataskaitų rinkinio 

pateikimas”. 

Minimalios apskaitos politikos nuostatos 

Nematerialusis turtas 

14. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka sąvoką ir nematerialiajam turtui

nustatytus kriterijus. Nematerialusis turtas – materialios formos neturintis, nuo kitų viešojo 

sektoriaus subjekto nematerialiojo turto vienetų atskiriamas nepiniginis turtas, kuriuo viešojo 

sektoriaus subjektas disponuoja ir kurį naudodamas numato gauti tiesioginės ir (arba) netiesioginės 

ekonominės naudos. Nematerialiojo turto pripažinimo kriterijai: 

1) yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų;

2) pagrįstai tikėtina, kad viešojo sektoriaus subjektas būsimaisiais laikotarpiais iš

turto gaus ekonominės naudos; 

3) galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą;

4) viešojo sektoriaus subjektas turi teisę tuo turtu disponuoti  ir jį kontroliuoti.

15. Nematerialus turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo

savikaina. 

16. Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo

turto sąskaitoje. 

9



17. Viso įstaigos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas. Finansinėse

ataskaitose nematerialusis turtas yra rodomas iš įsigijimo savikainos atėmus sukauptą amortizaciją 

ir nuvertėjimą, jei jis yra. 

18. Nematerialiojo turto amortizuotoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. 

19. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir

patvirtinti. 

Ilgalaikis materialusis turtas 

20. Ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei

atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. 

Ilgalaikis materialusis turtas – materialusis turtas, atitinkantis visus šiuos kriterijus: skirtas tam 

tikroms savarankiškoms funkcijoms atlikti – prekėms gaminti, paslaugoms teikti, nuomoti ar 

administraciniams tikslams; numatomas naudoti ilgiau nei vienus metus daugiau negu vieną veiklos 

ciklą ir jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo 

turto vertę (įsigijimo ar pasigaminimo savikainą), kuri yra 500 (penki šimtai) eurų. Šis kriterijus 

netaikomas nekilnojamajam turtui, kilnojamosioms kultūros vertybėms, kitoms vertybėms, 

transporto priemonėms ir šaunamiesiems ginklams, išskyrus vienkartinius šaunamuosius ginklus. 

21. Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į grupes:

21.1. žemė; 

21.2. pastatai;  

21.3. infrastruktūros statiniai; 

21.4. kiti statiniai; 

21.5. mašinos ir įrenginiai; 

21.6. transporto priemonės; 

21.7. baldai ir biuro įranga 

21.8. kitas ilgalaikis materialusis turtas; 

21.9. nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai. 

22. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje

registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus, kaip nurodyta 

ilgalaikio materialiojo turto Šiaulių valstybinės kolegijos tvarkos apraše. 

23. Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą apskaitoje registruojami tam skirtose

ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. 

10



24. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros

vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir 

nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. 

25. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto

naudingo tarnavimo laiką. 

26. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą

(tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. 

27. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo

ir, jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos. 

28. Bibliotekų fondai apskaitoje registruojami suskirstant pagal įsigijimo metus į 

smulkesnius vienetus. 

Atsargos 

29. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąja galimo 

realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

30. Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą,

Šiaulių valstybinė kolegija taiko konkrečių kainų būdą. 

31. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius ir knygos skirtos

parduoti. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. 

32. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma

nebalansinėse sąskaitose. 

Gautinos sumos 

33. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu įvertinamos įsigijimo savikaina.

34. Įstaigos apskaitoje gautinos sumos yra trumpalaikės, skirstomos į:

34.1. gautinos sumos iš finansavimo teikėjų (iš valstybės, savivaldybės biudžetų veiklai 

finansuoti, iš kitų šaltinių); 

34.2. gautinos sumos iš pirkėjų (už turto nuomą, už suteiktas paslaugas). 

35. Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose rodomos amortizuota savikaina, atėmus

nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo 

nuostolius. 

11



Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

36. Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės,

likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Įstaigoje 

atidėjimai yra neformuojami. 

Finansavimo sumos 

37. Finansavimo sumos  Šiaulių valstybinėje kolegijoje iš valstybės, savivaldybės biudžeto,

Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų ir kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba 

kitas turtas, skirtas Šiaulių valstybinės kolegijos statute nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms 

atlikti bei vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima Šiaulių valstybinės 

kolegijos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms 

dengti ir kaip paramą gautą turtą. 

38. Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumas nepiniginiam turtui

įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

39. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už

simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 

40. Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio

išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, 

yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

41. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. 

Finansiniai įsipareigojimai 

42. Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai viešojo sektoriaus

subjektas prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. 

43. Šiaulių valstybinėje kolegijoje visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į

ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: ilgalaikiai 

atidėjiniai, ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai, kiti ilgalaikiai įsipareigojimai. 

44. Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: trumpalaikiai atidėjiniai,

ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis, trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai, mokėtinos 

finansavimo sumos, pervestinos sumos, mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla. 

12



45. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina, 

trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

Nuoma 

46. Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus

laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir 

ekonominės prasmės. 

47. Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo)

sandorius, atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir 

kiek nuomininkui.  

48. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda

ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui. Kolegijos veikloje finansinė nuoma netaikoma. 

49. Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir

naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos 

sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį. 

Pajamos 

50. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

51. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Šiaulių

valstybinė kolegija gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti 

pajamų sumą ir kai Šiaulių valstybinė kolegija gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu 

susijusias sąnaudas. 

52. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

53. Pajamos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos pajamos, kitos veiklos pajamos,

finansinės ir investicinės veiklos pajamos. 

Sąnaudos 

54. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais

tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

13



susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

55. Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.

Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos iš bendros 

mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą, taikant rinkos 

palūkanų normą. 

Sandoriai užsienio valiuta 

56. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal

sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš 

sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių 

perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų 

sąskaitose. 

57. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos

Lietuvos banko skelbiamą euro vieneto ir užsienio valiutos santykį. 

Turto nuvertėjimas 

58. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius.

Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, Šiaulių valstybinė kolegija nustato, ar yra turto 

nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, Šiaulių valstybinė kolegija 

nustato turto atsiperkamąją vertę ir palygina ją su turto balansine verte. 

59. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma

mažinant turto balansinę vertę bei ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės 

arba kitos veiklos sąnaudas. 

60. Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra

mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, 

t.y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o 

nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas 

ne didesne verte nei turto balansinė vertė. 

61. Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atstatoma anksčiau pripažinta

turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atstatymo negali viršyti jo balansinės 

vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas. 

62. Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį,

perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 

14



(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai 

paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį 

naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas. 

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

63. Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos

apie Šiaulių valstybinės kolegijos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 

(koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra 

parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, 

pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi. 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

64. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos

nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 

užskaitos. 

65. Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius

rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio 

finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

Apskaitos politikos keitimas 

66. Šiaulių valstybinė kolegija pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką

tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio 

palyginimo reikia Šiaulių valstybinės kolegijos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir 

pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

67. Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to

reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį 

būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista 

apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

Apskaitinių įverčių keitimas 

68. Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo

remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 

69. Apskaitinio įverčio pasikeitimo poveikis, nustatant grynąjį perviršį ar deficitą,

priskiriamas: laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui arba 

laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, ir vėlesniems laikotarpiams, jei pasikeitimas turi įtakos ir 

jiems. 

15



70. Šiaulių valstybinės kolegijos apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą

veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas 

ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi 

su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 

71. Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pavyzdžiui: nusidėvėjimas

skaičiuojamas tiesioginiu metodu), o apskaitiniu įverčiu laikoma Šiaulių valstybinės kolegijos 

pasirinktos taisyklės, naudojamos turto ir įsipareigojimų vertei nustatyti (pavyzdžiui: konkretūs 

nusidėvėjimo normatyvai). 

Apskaitos klaidų taisymas 

72. Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė 

išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra 

didesnė nei 0,5 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų ir gautų pajamų 

vertės, arba 0,25 procento turto vertės. 

73. Ir esminės, ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio

finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 

73.1. jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, 

kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų 

ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

73.2. jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir 

parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos 

klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija 

pateikiama tokia, kokia buvo, t.y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija 

pateikiama aiškinamajame rašte. 

III. Pastabos

Nebalansinėje sąskaitoje apskaitomas gautas turtas pagal panaudos sutartis pateikiamas 

lentelėje: 

Eil. Nr. Data Operacijos turinys Suma, Eur 

1 2005-03-16 Šiaulių m. Žemėtvarkos skyrius 13 410,57 

2 2005-03-16 Šiaulių m. Žemėtvarkos skyrius 12 916,47 

3 2005-03-16 Šiaulių m. Žemėtvarkos skyrius 17 715,19 

4 2005-05-05 Šiaulių m. Žemėtvarkos skyrius 87 045,59 

5 2011-11-01 Šiaulių m. Žemėtvarkos skyrius 78 715,54 

6 2024-07-22 Nacionalinė švietimo agentūra 12 354,10 

Iš viso: 222157,46 

16



Nebalansinėje sąskaitoje apskaitomos naudojamos atsargos (ūkinis inventorius, knygos, 

numeruoti blankai, beviltiškos skolos) – 1 500 510,49 Eur.  

Pastaba P02. Informacija pagal segmentus 

Šiaulių valstybinė kolegija vykdo veiklą, priskiriamą pirminiam segmentui “Švietimas”. 

Informacija apie segmentus pateikiama pagal 25 viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarte ,,segmentai” reikalavimus.  

Pastaba P03. Nematerialusis turtas 

Šiaulių valstybinė kolegija turi nematerialiojo turto, priskirto  programinės įrangos turto 

grupei. 

 Nematerialiojo turto vienetų, kurių naudingo tarnavimo laikas neribotas Šiaulių valstybinė 

kolegija neturi. 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės  pasikeitimą per 2024 metus pateikta 

13- to standarto 1 priede. Šiaulių valstybinės kolegijos nematerialiojo turto nuvertėjimo nėra. 

Šiaulių valstybinė kolegija turi programinės įrangos, kuri yra visiškai amortizuota, tačiau vis 

dar naudojama veikloje, jos įsigijimo savikaina – 112 669,81 Eur. 

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas yra ribotas, kurio kontrolę riboja 

sutartys ar teisės aktai, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija, kuris nebenaudojamas 

veikloje, įsigyto perduoti, patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams, tyrimo išlaidų ataskaitinį 

laikotarpį  Šiaulių valstybinė kolegija neturėjo. 

Pastaba P04. Ilgalaikis materialusis turtas 

Šiaulių valstybinėje kolegijoje yra turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau  dar naudojamas 

veikloje, jo įsigijimo savikaina –  566 645,42  Eur.  

2024 metais  sugedusiam, netinkamam naudoti ilgalaikiam materialiam turtui  užregistruotas 

nuvertėjimas – 1 136,25 Eur. 

Iš ilgalaikio turto pergrupuota į atsargas parduoti skirtas automobilis WW Passat – 

17371,41 Eur ir apsaugos sistema – 332,77 Eur. 

Iš ilgalaikio turto perkelta į nebalansinę sąskaitą ilgalaikis materialus turtas, neatitinkantis 

ilgalaikio materialiojo turto kriterijų:  įsigijimo savikaina – 54 530,94 Eur, sukauptas nusidėvėjimas 

– 53 143,46 Eur, nuvertėjimas – 1 387,48 Eur.

17



Ilgalaikio materialiojo turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto 

kaip įsipareigojimų vykdymo garantija, kuris nebenaudojamas  kolegijos veikloje, įsigyto pagal 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis Šiaulių valstybinė kolegija neturi.  

Žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastinėje veikloje nėra. 

2024 m.  iš privačių asmenų neatlygintinai gautos knygos – 624,26 Eur. 

Kitas ilgalaikis materialus turtas iš atsargų (knygos) pergrupuotas  į  bibliotekų fondą – 

6861,48  Eur. 

Šiaulių valstybinė kolegija ilgalaikio materialiojo turto, priskirto prie žemės, kilnojamųjų ir 

nekilnojamųjų kultūros vertybių neturi. 

Pasirašyta sutartis su UAB  „Labostera“ dėl universalios bandymų sistemos įsijimo – 

179080,00 Eur, sumokėtas avansas – 148 000,00 Eur. Pasirašytos dvi statybos rangos sutartys su 

UAB „Normaida“  dėl ilgalaikio turto remonto darbų –  331 984,79  Eur, atlikta darbų – 256 269,29 

Eur, liko neatliktų darbų  –75 715,50 Eur. 

Informacija apie materialiojo turto balansinės vertės  pasikeitimą per 2024 metus pateikta 12 

- to standarto 1 priede.  

Pastaba P06. Finansinis turtas 

Sukauptas ilgalaikių finansavimų pajamas sudaro darbuotojų, sukakusių pensijiniam amžiui 

atidėjiniai – 58 123,51 Eur.  

Pastaba P08. Atsargos 

 „Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius“ likutis – 84,69  Eur – kuras automobiliuose. 

Neatlygintinai gauta atsargų – 144,58 Eur. Lietuvos kolegijų direktorių konferencija 

perdavė Lietuvos banko strateginį stalo žaidimą ,,Sukčių voratinklis"  2 vnt. už 71,20 Eur, ir 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija perdavė ,,Lituanistinius leidinius" už 73,38 Eur. 

Pergrupuoti leidiniai iš atsargų į bibliotekos fondą – 6 861,48 Eur. 

„Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)“ likutis – 53,49 Eur, jas sudaro 

knygos, skirtos parduoti. Per 2024 m. parduota knygų – 13,45 Eur. 

Iš ilgalaikio turto pergrupuota į parduoti skirtas atsargas – 17 704,18 Eur, automobilis WW 

Passat – 17371,41 Eur ir apsaugos sistema – 332,77 Eur ir užregistruotas nuvertėjimas. 

Atsargų vertė sąnaudomis pripažįstama tą laikotarpį, kada jas atiduodama naudoti 

atsakingiems asmenims.  

Atsargų, laikomų pas trečiuosius asmenis nėra. Atsargų vertės pasikeitimas per 2024 m. 

pateiktas  8-to standarto 1 priede.    

18



Pastaba P09. Išankstiniai apmokėjimai 

Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos, nelaikomos sąnaudomis, rodomos balanse kaip 

turtas. Balanso straipsnio C. II. Dalies „Išankstiniai apmokėjimai“ detalizuojami lentelėje: 

Eil. Nr. Data Įmonės pavadinimas Suma, Eur 

1 2024-12-31 Vilniaus Universitetas 1 923,40 

2 2024-12-31 Kauno technologijos universitetas 790,87 

3 2024-12-31 Vilniaus Gedimino technikos universitetas 536,28 

4 2024-12-31 UAB ,,Ekspozicijų centras“ 1 778,70 

5 2024-12-31 UAB Lietuvos parodų ir kongresų centras ,,Litexpo“ 2 153,80 

6 2024-12-31 UAB ,,Pačiolio prekyba“ 145,00 

7 2024-12-31 AB Lietuvos paštas 502,95 

8 2024-12-31 UAB ,,Šiaulių kraštas“ 84,00 

9 2024-12-31 Uždaroji akcinė bendrovė ,,APSKAITOS IR AUDITO ŽINIOS“ 140,00 

10 2024-12-31 VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras 43,71 

Iš viso: 8 098,71 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos detalizuojamos lentelėje: 

Eil. Nr. Data Įmonės pavadinimas Suma, Eur 

1 2024-12-31 Institute of Financial Acontants 297,29 

2 2024-12-31 Šiaulių miesto savivaldybės administracija 183,92 

3 2024-12-31 AB ,,Lietuvos draudimas“ 4 038,34 

4 2024-12-31 Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacija 4 697,02 

5 2024-12-31 Vitae Litera UAB 100,00 

6 2024-12-31 Medicinos spaudos namai, UAB 165,00 

7 2024-12-31 UAB ,,North solutions“ 114,70 

8 2024-12-31 Lietuvos kokybės vadybos ir inovacijų asociacija 225,00 

9 2024-12-31 UAB ,,Verslo žinios“ 975,09 

10 2024-12-31 Lietuvos mokslo periodikos asociacija 60,00 

11 2024-12-31 CILIP:the library and information association 356,33 

12 2024-12-31 UAB ,,E-Z WAY“ 75,15 

13 2024-12-31 Lietuvos marketingo asociacija 360,00 

14 2024-12-31 VšĮ,,Žurnalistinių tyrimų ir konsultacijų grupė“ 30,00 

15 2024-12-31 AB ,,Gjensidige“ 38,52 

16 2024-12-31 AAS ,,BTA Baltic Insurance Company“ filialas Lietuvoje 105,01 

17 2024-12-31 European Association of Erasmus Coordinators 400,00 

18 2024-12-31 UAB ,,TARPTAUTINIS VERSLO TINKLAS“ 578,63 

19 2024-12-31 Associacao Europeia de Ensino Superior em Fisioterapia 400,00 

20 2024-12-31 Odogo MB 433,17 

21 2024-12-31 Webempresa Europa S.L.U. 107,75 

22 2024-12-31 ERASMUS STIPENDIJOS 13 191,11 

Iš viso: 26 932,03 

Pastaba P10. Gautinos sumos 

Balanso C.III.4 dalyje „Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, 

paslaugas“ – 42 476,60 Eur, pirkėjų skolos už nuomą ir paslaugas detalizuojamos lentelėse. 

19



Gautinos įmokos už paslaugas: 

Eil. Nr. Data Įmonės pavadinimas Suma, Eur 

1 2024-12-31 Klaipėdos Miesto Tekvondo Sporto Klubas "Cunamis" 20,00 

2 2024-12-31 VšĮ Futbolo Akademija Gintra 2 010,00 

3 2024-12-31 Biedriba "Jelgavas vieglatletikas klubs" 400,00 

4 2024-12-31 Įmokos už bendrabutį 593,66 

5 2024-12-31 Gautinos sumos už mokslą aukštosiose mokyklose 39 686,98 

6 2024-12-31 Gautinų įmokų už paslaugas nuvertėjimas -234,04 

Iš viso: 42 476,60 

Balanso  C.III.5 dalyje „Sukauptos gautinos sumos“ – 256 254,24  Eur detalizuojamos 

lentelėje. 

Sukauptos gautinos sumos: 

Eil. Nr. Data Įmonės pavadinimas Suma, Eur 

1 2024-12-31 Sukauptos atostoginių pajamos 236 632,47 

2 2024-12-31 Sukauptos VSD įmokų pajamos 4 696,09 

3 2024-12-31 Sukauptos gautinos sumos vykdant projektus 19 847,87 

Iš viso: 261 176,43 

Balanso  C.III.6 dalyje „Kitos  gautinos sumos“  - 27 196,67  Eur detalizuojamos lentelėje: 

Eil. Nr. Data Operacijos turinys Suma, Eur 

1 2024-12-31 AB ,,Šiaulių energija“ 20 466,64 

2 2024-12-31 UAB,,Šiaulių vandenys“ 2 830,66 

3 2024-12-31 ,,ELEKTRUM LIETUVA” UAB 2 008,75 

4 2024-12-31 AB ,,Energijos skirstymo operatorius“ 1792,56 

5 2024-12-31 Gautinos sumos iš darbuotojų už „Bitės Lietuva“ ryšių 

paslaugas 

67,47 

6 2024-12-31 Gautinos sumos dėl. soc draudimo mokesčio permokos 29,05 

7 2024-12-31 VšĮ Futbolo Akademija Gintra 1,54 

Iš viso: 27 196,67 

Per 2024 metus gauta ir pervesta į Valstybės biudžetą  už grobstymus – 806,00  Eur. 

Pastaba P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai   

6. Balanso  C.V. dalyje  „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“  –  3 985 642,86 Eur,  iš jų

biudžetinėje sąskaitoje – 0 Eur, kasoje – 3,60 Eur. 

Pastaba P12. Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų pasikeitimas per 2024 m. pateiktas  20-to standarto 4 priede. 

Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto – neatlygintinai gauti leidiniai iš Valstybinės 

lietuvių kalbos komisijos – 73,38 Eur. 

Finansavimo sumos iš kitų šaltinių – neatlygintinai gautos atsargos iš, ROL Lithuania, UAB 

– 150,00 Eur, UAB „Citma“ – 28,94 Eur, SALDA, UAB – 300,00 Eur Lietuvos kolegijų direktorių

konferencija perdavė Lietuvos banko strateginį stalo žaidimą ,,Sukčių voratinklis"  2 vnt. už 71,20 

Eur iš privačių asmenų neatlygintinai gauti leidiniai – 624,26 Eur. 

20



Finansavimo sumos perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams 5 188,83 Eur, Lietuvos 

kolegijos direktorių konferencijos ir Lietuvos mokslinių bibliotekų asociacijos narių įnašai. 

Grąžintas nepanaudotas finansavimas iš Valstybės biudžeto – LR Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija – 400,00 Eur, Valstybiniam studijų fondui – 398,64 Eur,  

Grąžintas nepanaudotas finansavimas iš Savivaldybės biudžeto – Šiaulių miesto savivaldybei 

– 4 000,00 Eur.

Grąžintas nepanaudotas finansavimas iš Europos Sąjungos biudžeto –   Švietimo mainų 

paramos fondui  - 27 484,50  Eur, neįvykdžius sutarties. 

   Pastaba P15. Atidėjiniai 

Suformuotas atidėjinys, darbuotojams sukakusiems pensijiniam amžiui  – 64 379,02 Eur iš jų      

63 259,31 Eur – išeitinės išmokos ir – 1 119,71 VSD įmokoms. 

Pastaba P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos 

Balanso E.II.9. dalyje  „Tiekėjams mokėtinos sumos” detalizuojamos lentelėje: 

Eil. Nr. Data Įmonės pavadinimas Suma, Eur 

1 2024.12.31 UAB ,,Bitė Lietuva” 71,74 

2 2024.12.31 UAB ,,Šiaulių vandenys“ 1,54 

3 2024.12.31 UAB ,,Ignitis“ 7,64 

Iš viso: 80,92 

Balanso  E.II.11 dalyje „Sukauptos mokėtinos sumos“ – 295 361,69 Eur, kaupiniai 

būsimiems atostoginiams –  279 912,82 Eur,  valstybinio socialinio draudimo įmokoms –   5 575,97 

Eur, sukauptos ERASMUS stipendijų sąnaudos – 9 872,90 Eur. 

Balanso E.II.12 dalyje „Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai“ – 255 907,77 Eur iš jų: 

ateinančių laikotarpių pajamos už bendrabutį – 11 062,51 Eur, studijų įmokos – 243 966,56 Eur, 

mokėtinos stipendijos – 859,20 Eur, kitos mokėtinos sumos darbuotojams – 19,50 Eur. 

Pastaba P21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2024 m. gruodžio 31 d. detalizuotos lentelėje: 

Eil. Nr. Operacijos turinys Suma , Eur 

1 Studijų paslaugų pajamos 1 719 082,48 

2 Už mokslo taikomąją veiklą 4 570,00 

3 Už mokymus ir kursus 84 728,02 

Iš viso: 1 808 380,50 

Pastaba P22. Pagrindinės veiklos sąnaudos 

Per 2024 metus Šiaulių valstybinė kolegija patyrė 6 595 627,23 Eur sąnaudų, daugiausia 

patirta darbo užmokesčio ir socialinio draudimo  4 503 305,93 Eur. Etatų sąraše nurodytiems 

21



darbuotojams darbo užmokesčio sąnaudos – 3 513 368,88 Eur, kitiems darbuotojams, dirbantiems 

pagal terminuotas darbo sutartis – 989 937,05 Eur. Lyginant 2024 metų pagrindinės veiklos 

sąnaudas su 2023 metų pagrindinės veiklos sąnaudomis, susidaro skirtumai: darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo  sąnaudos  didėjo  1 045 832,72  Eur, dėl darbo užmokesčio ir minimaliojo 

darbo užmokesčio didėjimo. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos didėjo  33 532,31 Eur. 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos sumažėjo  10 955,38 Eur. Komandiruočių sąnaudos didėjo 

– 20 572,98 Eur. Paprastojo remonto ir eksploatavimo  sąnaudos didėjo – 38 459,78 Eur.

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos  - 5 964,04 Eur, lyginant   su 2023 metų sąnaudomis didėjo 

1 973,15  Eur. 2024 metų nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudas sudaro: nurašytas bibliotekų 

fondas – 6 518,92 Eur, pergrupuotas nusidėvėjimas į nuvertėjimą ilgalaikio materialiojo turto, skirto 

parduoti  – 17 704,18 Eur, nurašytas nuvertėjęs ilgalaikis turtas – 1 136,25 Eur, gautinų sumų 

nuvertėjimas – 1 720,14 Eur ir atstatytas gautinų sumų nuvertėjimas – 3 411,27 Eur, nurašytas 

nuvertėjimas pardavus  ilgalaikį materialųjį turtą, skirtą parduoti  – 17 704,18. Socialinių  išmokų 

sąnaudos liko stabilios. Kitų paslaugų sąnaudas – 367 699,84 Eur sudaro: patalpų valymo paslaugos 

– 83 730,07 Eur, priešgaisrinės ir pastatų apsaugos paslaugos – 2 278,83 Eur, informacinių prekių ir

paslaugų sąnaudos – 58 785,96 Eur, liftų priežiūra – 5 805,01 Eur, draudimo sąnaudos – 2 786,05 

Eur, nario mokesčių sąnaudos  – 6 375,32 Eur, reprezentacinės – 4 207,90 Eur, viešinimo sąnaudos 

– 18 749,38 Eur prenumeratos – 6 589,80 Eur, ekspertų konsultantų paslaugų sąnaudos – 2 758,80

Eur, projektų sąnaudos – 83 840,83, kitos – 91 791,89  Eur. 

Kitos sąnaudos  - 699 462,08 Eur, iš jų stipendijų sąnaudos – 695 105,48 Eur. 

Kitos veiklos pajamos ir sąnaudos 

Kitos veiklos pajamas sudaro – 304 159,63  Eur, iš jų pajamos iš ilgalaikio turto pardavimo 

– 573,16 Eur, parduotų prekių pajamos – 20,34 Eur, patalpų nuomos pajamos – 19 252,50 Eur,

apskaičiuotos apgyvendinimo paslaugų  pajamos – 218 047,65 Eur, dokumentų priėmimo paslaugos 

– 41 479,88 Eur, spausdinimo ir skenavimo paslaugos – 811,50 Eur, kosmetologijos paslaugos –

14673,00 Eur, draudiminio įvykio pajamos – 6 134,76 Eur, togų nuomos paslaugos – 1 001,00 Eur, 

kitos – 2 165,84 Eur.  

Kitos veiklos sąnaudos 240 015,68 Eur, iš jų darbo užmokesčio ir  socialinio draudimo 

sąnaudos – 90 619,71 Eur, ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos – 51 470,24 Eur, komunalinių 

paslaugų ir ryšių sąnaudos – 88 562,92 Eur, skalbimo sąnaudos – 5 016,13 Eur,  saugos sąnaudos  – 

1 019,61 Eur, paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos – 3 327,07 Eur. 

Pastaba P23.Finansinės investicinės veiklos pajamos  ir sąnaudos 

22



Finansinės investicinės veiklos pajamos – 9 170,64 Eur, apskaičiuotos palūkanos už 

terminuotą indėlį. Finansinės investicinės veiklos sąnaudos  – 1,07 Eur, delspinigių sąnaudos. 

Pastaba P24. Finansinės rizikos valdymas 

Kolegijos pajamų šaltiniai yra diversifikuoti, tai užtikrina stabilią finansinę padėtį. Kolegija 

2024 m. iš visų finansavimo šaltinių gavo 27,0 proc. daugiau negu 2023 m. Kaip ir ankstesniais 

metais, finansavimo pajamose didžiausią dalį (68,4 proc.) sudarė valstybės biudžeto asignavimai. 

Kolegijos uždirbtos pajamos padidėjo 10 proc. ir sudaro apie ketvirtadalį gautų finansavimo sumų.  

Siekiant efektyviai valdyti finansinius išteklius, turėti lėšų rezervą (darbo užmokesčiui 

didinti, įvairiems projektams, programoms įgyvendinti), į jį nukreipiamas iš ankstesnių kalendorinių 

metų nepanaudotų lėšų likutis.  

Kasmet strategiškai planuojama, kaip su ribotais ištekliais kuo efektyviau įgyvendinti 

Kolegijos veiklos tikslus, pasiekti suplanuotus strateginio plano rodiklius, kurti patrauklias ir 

patogias studijų ir darbo sąlygas. Suaktyvėjusios projektinės veiklos sudaro sąlygas į projektus 

įsitraukti vis didesnei Kolegijos bendruomenės narių daliai, skatina jų kompetencijų plėtrą ir 

verslumo gebėjimus, užtikrina platesnį koleginių studijų prieinamumą ir tobulina kokybę.  

Pastaba P25. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžto turto 2024 gruodžio 31 d. Šiaulių valstybinė 

kolegija neturėjo. 

Direktorė Lina Tamutienė 

Vyr. buhalterė Birutė Balčytienė 

23



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

24

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P2 Informacija pagal segmentus

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -6.595.627,23 -6.595.627,23
1.1   Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -4.503.305,93 -4.503.305,93
1.2   Nusidėvėjimo ir amortizacijos -408.520,57 -408.520,57
1.3   Komunalinių paslaugų ir ryšių -190.289,75 -190.289,75
1.4   Komandiruočių -112.950,01 -112.950,01
1.5   Transporto -7.433,48 -7.433,48
1.6   Kvalifikacijos kėlimo -18.962,01 -18.962,01
1.7   Paprastojo remonto ir eksploatavimo -72.915,75 -72.915,75
1.8   Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -5.964,04 -5.964,04
1.9   Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -187.057,19 -187.057,19
1.10   Socialinių išmokų -20.431,58 -20.431,58
1.11   Nuomos -635,00 -635,00
1.12   Finansavimo
1.13   Kitų paslaugų -367.699,84 -367.699,84
1.14   Kitos -699.462,08 -699.462,08

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1   Išmokos -6.262.718,59 -6.262.718,59
3.1.1   Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -4.499.685,87 -4.499.685,87
3.1.2   Komunalinių paslaugų ir ryšių -291.101,39 -291.101,39
3.1.3   Komandiruočių -114.348,29 -114.348,29
3.1.4   Transporto -6.052,86 -6.052,86
3.1.5   Kvalifikacijos kėlimo -19.289,60 -19.289,60
3.1.6   Paprastojo remonto ir eksploatavimo -76.275,73 -76.275,73
3.1.7   Atsargų įsigijimo -186.040,10 -186.040,10
3.1.8   Socialinių išmokų -19.881,55 -19.881,55
3.1.9   Nuomos
3.1.10   Kitų paslaugų įsigijimo -354.543,81 -354.543,81
3.1.11   Sumokėtos palūkanos
3.1.12   Kitos išmokos -695.499,39 -695.499,39

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

25

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -5.274.083,46 -5.274.083,46
1.1   Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.457.473,21 -3.457.473,21
1.2   Nusidėvėjimo ir amortizacijos -374.988,26 -374.988,26
1.3   Komunalinių paslaugų ir ryšių -201.245,13 -201.245,13
1.4   Komandiruočių -92.377,03 -92.377,03
1.5   Transporto -7.735,77 -7.735,77
1.6   Kvalifikacijos kėlimo -11.891,48 -11.891,48
1.7   Paprastojo remonto ir eksploatavimo -34.455,97 -34.455,97
1.8   Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -3.990,89 -3.990,89
1.9   Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -141.416,03 -141.416,03
1.10   Socialinių išmokų -20.522,13 -20.522,13
1.11   Nuomos
1.12   Finansavimo -54,00 -54,00
1.13   Kitų paslaugų -332.368,16 -332.368,16
1.14   Kitos -595.565,40 -595.565,40

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1   Išmokos -5.105.308,88 -5.105.308,88
3.1.1   Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -3.515.225,44 -3.515.225,44
3.1.2   Komunalinių paslaugų ir ryšių -316.166,30 -316.166,30
3.1.3   Komandiruočių -89.510,74 -89.510,74
3.1.4   Transporto -6.465,66 -6.465,66
3.1.5   Kvalifikacijos kėlimo -12.161,98 -12.161,98
3.1.6   Paprastojo remonto ir eksploatavimo -34.591,39 -34.591,39
3.1.7   Atsargų įsigijimo -137.850,85 -137.850,85
3.1.8   Socialinių išmokų -20.062,37 -20.062,37
3.1.9   Nuomos
3.1.10   Kitų paslaugų įsigijimo -378.328,47 -378.328,47
3.1.11   Sumokėtos palūkanos
3.1.12   Kitos išmokos -594.945,68 -594.945,68

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

26

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai Plėtros darbai Programinė įranga ir 
jos licencijos

  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

137.400,31 137.400,31

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 122.223,48 4.051,08 126.274,56
2.1   pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 122.223,48 4.051,08 126.274,56

2.2
  neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
  įsigijimo savikaina

2.3
  nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
  nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-14.082,50 -14.082,50

3.1   parduoto
3.2   perduoto
3.3   nurašyto -14.082,50 -14.082,50
4 Pergrupavimai (+/-) 4.051,08 -4.051,08 0,00
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

249.592,37 0,00 249.592,37

6.1

  Iš jos:
  Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
  amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
  sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
  pasigaminimo savikaina

112.669,81 112.669,81

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -134.792,20 X X X -134.792,20

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -26.792,89 X X X -26.792,89

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 14.082,50 X X X 14.082,50

10.1   parduoto X X X X
10.2   perduoto X X X X
10.3   nurašyto X 14.082,50 X X X 14.082,50
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -147.502,59 X X X -147.502,59

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

27

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai Plėtros darbai Programinė įranga ir 
jos licencijos

  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1   parduoto
18.2   perduoto
18.3   nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

102.089,78 0,00 102.089,78

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

2.608,11 2.608,11

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

28

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

9.168.976,55 643.798,04 1.572.775,01 62.877,98 1.664.741,42 13.113.169,00

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

479.047,87 35.900,00 100.081,44 528.787,72 1.143.817,03

2.1
  pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
  papunkčiuose) įsigijimo savikaina

479.047,87 35.900,00 99.457,18 528.787,72 1.143.192,77

2.2   neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 624,26 624,26

2.3
  pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
  atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
  savikaina

2.4
  turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
  privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-38.853,84 -112.428,28 -151.282,12

3.1   parduoto

3.2   perduoto

3.3   nurašyto -38.853,84 -112.428,28 -151.282,12

4 Pergrupavimai (+/-) 81.233,32 -17.371,41 49.813,85 -124.518,46 -10.842,70

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

9.168.976,55 643.798,04 2.094.202,36 81.406,57 1.702.208,43 404.269,26 14.094.861,21

6.1

  Iš jos:
  turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
  dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
  veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
  savikaina

469.042,13 43.741,48 53.861,81 566.645,42

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-4.600.309,27 -95.241,82 -1.108.597,98 -62.057,11 -989.957,75 X -6.856.163,93

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-168.249,95 -35.857,36 -114.319,19 -2.611,88 -112.159,54 X -433.197,92

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

37.681,98 105.693,74 X 143.375,72

10.1   parduoto X

10.2   perduoto X

10.3   nurašyto 37.681,98 105.693,74 X 143.375,72

11 Pergrupavimai (+/-) 321,38 17.371,41 X 17.692,79

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-4.768.559,22 -131.099,18 -1.184.913,81 -47.297,58 -996.423,55 X -7.128.293,34

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

-10.147,05 -791,61 -10.938,66

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-945,09 -191,16 -1.136,25

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

1.171,86 215,62 1.387,48

18.1   parduoto

18.2   perduoto

18.3   nurašyto 1.171,86 215,62 1.387,48

19 Pergrupavimai (+/-) 11,39 11,39

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

-9.908,89 -767,15 -10.676,04

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

4.400.417,33 512.698,86 899.379,66 34.108,99 705.017,73 404.269,26 6.955.891,83

22.1

  Iš jos:
  pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
  atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
  finansinės nuomos (lizingo) sutarties
  laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
  turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
  sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
  turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
  aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

  įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
  nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
  veikloje turto likutinė vertė

22.5
  laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
  subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
  pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
  bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
  gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

4.568.667,28 548.556,22 454.029,98 820,87 673.992,06 6.246.066,41

23.1

  Iš jos:
  pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
  atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
  finansinės nuomos (lizingo) sutarties
  laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
  turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
  sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
  turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
  aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

  įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMOINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

29

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
  nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
  veikloje turto likutinė vertė

23.5
  laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
  subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
  pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
  bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
  gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

30

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P5 Finansinis turtas

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1.1  Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1.2  Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1.3  Investicijos į kitus subjektus
2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius
2.1  Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą
2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
3 Po vienų metų gautinos sumos 58.123,51 38.464,42
4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
7 Iš viso 58.123,51 38.464,42

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

31

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

Eil.
Nr.

Laikotarpis
Gautinos pagrindinės nuomos 
įmokos paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną

1 2 3
1 Per vienerius metus 12.780,00
2 Nuo vienerių iki penkerių metų 4.540,00
3 Po penkerių metų
4 Iš viso 17.320,00

BŪSIMOSIOS PAGRINDINĖS NUOMOS ĮMOKOS, NUMATOMOS GAUTI PAGAL 
PASIRAŠYTAS VEIKLOS NUOMOS SUTARTIS PAGAL LAIKOTARPIUS



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

32

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 46,85 66,94 113,79
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 231.551,58 231.551,58
2.1   Įsigyto turto įsigijimo savikaina 230.928,06 230.928,06
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 623,52 623,52

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-224.652,26 -13,45 -17.704,18 -242.369,89

3.1   Parduota -13,45 -17.704,18 -17.717,63
3.2   Perleista (paskirstyta)
3.3   Sunaudota veikloje -224.652,26 -224.652,26
3.4   Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-) -6.861,48 17.704,18 10.842,70
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

84,69 53,49 0,00 138,18

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1   Parduota
11.2   Perleista (paskirstyta)
11.2   Sunaudota veikloje
11.3   Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

84,69 53,49 0,00 138,18

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

46,85 66,94 113,79

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

33

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 35.030,74 57.228,10

1.1   Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 8.098,71 6.499,57

1.2   Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3   Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4   Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5   Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6   Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7   Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8   Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 26.932,03 50.728,53

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 35.030,74 57.228,10

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

34

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
Straipsniai

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

331.083,74 236.498,89 207.982,84 159.207,54

1.1   Gautinos finansavimo sumos
1.2   Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1   Gautini mokesčiai
1.2.2      Gautinos socialinės įmokos
1.3   Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 42.710,64 43,71 14.047,39 1.200,00
1.3.1   Gautinos sumos už turto naudojimą 1.890,00 1.260,00
1.3.2   Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3   Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 40.820,64 43,71 12.787,39 1.200,00
1.3.4   Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5   Kitos
1.4   Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5   Sukauptos gautinos sumos 261.176,43 236.426,13 175.038,71 157.985,48
1.5.1   Iš biudžeto 236.426,13 236.426,13 157.985,48 157.985,48
1.5.2      Kitos 24.750,30 17.053,23
1.6   Kitos gautinos sumos 27.196,67 29,05 18.896,74 22,06

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -234,04 -1.925,17

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 330.849,70 236.498,89 206.057,67 159.207,54

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

35

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

3.933.782,12 3.089.827,39

1.1   Pinigai bankų sąskaitose 3.933.778,52 3.089.823,92
1.2   Pinigai kasoje 3,60 3,47
1.3   Pinigai kelyje 
1.4   Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5   Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6   Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1   Pinigai bankų sąskaitose 
2.2   Pinigai kasoje 
2.3   Pinigai kelyje 
2.4   Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5   Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6   Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

51.860,74 60.177,12

3.1   Pinigai bankų sąskaitose 51.860,74 60.177,12
3.2   Pinigai kasoje 
3.3   Pinigai kelyje 
3.4   Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5   Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6   Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7   Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 3.985.642,86 3.150.004,51
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

36

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos
Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

4.388.290,62 5.633.712,00 0,00 73,38 -5.188,83 -4.639.751,84

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 4.324.985,92 1.427.677,49 4.979,45 73,38 -428.328,43

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 63.304,70 4.206.034,51 -4.979,45 -5.188,83 -4.211.423,41

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

470,04 70.640,00 0,00 -66.737,21

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 470,04 6.700,00 -6.797,21

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 70.640,00 -6.700,00 -59.940,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

1.848.556,67 388.605,21 0,00 -717.264,62

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.028.709,19 4.000,00 28.173,20 -157.566,58

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 819.847,48 384.605,21 -28.173,20 -559.698,04

4 Iš kitų šaltinių 60.615,03 34.016,02 0,00 1.174,40 -41.783,73

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 21.500,63 500,00 587,85 1.174,40 -3.169,74

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 39.114,40 33.516,02 -587,85 -38.613,99

5 Iš viso finansavimo sumų 6.297.932,36 6.126.973,23 0,00 1.247,78 -5.188,83 -5.465.537,40

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; prapergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

37

Patvirtinta

ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

-798,64 5.376.336,69

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 5.329.387,81

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -798,64 46.948,88

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-4.000,00 372,83

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 372,83

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -4.000,00 0,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

-27.484,50 1.492.412,76

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 903.315,81

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -27.484,50 589.096,95

4 Iš kitų šaltinių 54.021,72

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 20.593,14

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 33.428,58

5 Iš viso finansavimo sumų -32.283,14 6.923.144,00



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

38

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

4.388.290,62 4.388.290,62 5.376.336,69 5.376.336,69

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

470,04 470,04 372,83 372,83

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

1.848.556,67 1.848.556,67 1.492.412,76 1.492.412,76

4 Iš kitų šaltinių 60.615,03 60.615,03 54.021,72 54.021,72

5 Iš viso 6.297.932,36 6.297.932,36 6.923.144,00 6.923.144,00

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

39

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas  Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.* Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 33.300,00 550,14 9,78 33.859,92
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 33.300,00 550,14 9,78 33.859,92
1 AB Ignitis 301844044 21.000,00 21.000,00
2 UAB Bodesa 145241220 1.000,00 1.000,00
3 UAB Extra Services 301268552 2.400,00 2.400,00
4 ROL Lithuania UAB 300503175 300,00 150,00 450,00
5 UAB "AVIATIC MRO 300596553 1.000,00 1.000,00
6 Telia Lietuva, AB 121215434 2.000,00 2.000,00
7 UAB "Putokšnis" 145196056 600,00 600,00
8 UAB Ltintus 132201382 1.800,00 1.800,00
9 Analote, UAB 301817773 600,00 600,00
10 UAB Citma 145377366 28,94 28,94
11 UAB Affidea Lietuva 300542299 300,00 300,00
12 "Lsmedika" MB 305663326 100,00 100,00
13 "Kineziklinika" UAB 306250686 100,00 100,00
14 UAB "Kalvis" 257657640 200,00 200,00
15 UAB Jupojos technika 145409974 300,00 300,00
16 UAB Medicinos linija 145889060 300,00 300,00
17 SALDA, UAB 244114580 300,00 300,00
18 Chery servers 145747029 300,00 9,78 309,78
19 UAB Fiziostudija 305218397 500,00 500,00
20 UAB "Šiaulių vandenys" 144133366 500,00 500,00
21 Lietuvos direktorių konferencija 195751350 71,20 71,20
2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X 50,00 624,26 674,26
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 666,02 X X X 666,02
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 34.016,02 1.174,40 9,78 35.200,20
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
 - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

40

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas  Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.* Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

41

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 22.865,00 34.016,02 -40.627,01 16.254,01

2 Turtu, išskyrus pinigus 1.174,40 -1.174,40 0,00

3 Paslaugomis 9,78 -9,78 0,00

4 Turto panauda

5 Iš viso 22.865,00 35.200,20 -41.811,19 16.254,01

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

42

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 48.313,76 36.518,25 -12.612,32
12 Iš viso  atidėjinių 48.313,76 36.518,25 -12.612,32

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

43

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* -7.840,67 64.379,02
12 Iš viso  atidėjinių -7.840,67 64.379,02



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

44

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1  Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2  Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 64.379,02 64.379,02

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 64.379,02 64.379,02

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

45

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. Straipsniai
Iš viso

Tarp jų viešojo 
sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 80,92 1.305,32 13,42
4 Sukauptos mokėtinos sumos 295.361,69 210.477,07 3.983,82
4.1   Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2   Sukauptos atostoginių sąnaudos 285.488,79 206.802,18 3.983,82
4.3   Kitos sukauptos sąnaudos 9.872,90 2.239,00
4.4   Kitos sukauptos mokėtinos sumos 1.435,89
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 255.907,77 2.835,00 223.022,30
5.1   Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2   Gauti išankstiniai apmokėjimai 255.029,07 2.835,00 223.022,30
5.3   Kitos mokėtinos sumos 878,70
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 551.350,38 2.835,00 434.804,69 3.997,24

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

46

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 1.808.380,50 1.628.925,75
1.1  Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3  Suteiktų paslaugų pajamos** 1.808.380,50 1.628.925,75
1.4  Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 1.808.380,50 1.628.925,75

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

47

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 304.159,63 274.982,60
1.1  Pajamos iš atsargų pardavimo 20,34 45,63

1.2  Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas 573,16

1.3  Pajamos iš administracinių baudų

1.4  Nuomos pajamos 19.252,50 18.835,00

1.5  Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 284.313,63 256.101,97

1.6  Kitos

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos -240.015,68 -235.066,52
3.1  Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2  Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3  Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos -51.470,24 -52.267,59
3.4  Paslaugų sąnaudos -97.925,73 -97.415,43
3.5  Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos -90.619,71 -85.383,50
3.6  Kitos veiklos sąnaudos
4 Kitos veiklos rezultatas 64.143,95 39.916,08

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

48

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -699.462,08 -595.565,40
1.1  Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2  Narystės mokesčiai -911,83 -532,64
1.3  Stipendijos studentams -691.255,48 -590.044,26
1.4  Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai) -3.850,00 -2.450,00
1.5  Veiklos mokesčiai

1.6  Kitos -3.444,77 -2.538,50

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

49

Patvirtinta

ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1   einantys vadovaujamas pareigas

3.2   patarėjai

3.3   specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis -2.976.490,94 -309.187,80 -318.198,16 120 -2.522.156,88 -193.855,76 -115.387,22

5.1   einantys vadovaujamas pareigas -860.317,22 -79.987,14 -42.112,51 31,0 -577.122,84 -58.691,42 -19.957,18

5.2    kiti darbuotojai -2.116.173,72 -229.200,66 -276.085,65 89,0 -1.945.034,04 -135.164,34 -95.430,04

6 Kiti -785.415,23 -39.830,49 -111,69 -164.691,33 49,0 -616.057,16 -19.823,96 -75.575,73

7 Iš viso: -3.761.906,17 -349.018,29 -111,69 -482.889,49 169 -3.138.214,04 -213.679,72 -190.962,95

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -72.555,75 -6.505,06 -9.160,14 X -61.227,67 -4.297,48 -3.230,05

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

50

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos 9.170,64 2.768,54
1.1  Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2  Baudų ir delspinigių pajamos
1.3  Palūkanų pajamos 9.170,64 2.768,54
1.4  Dividendai
1.5  Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6  Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -1,07
2.1  Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2  Baudų ir delspinigių sąnaudos -1,07
2.3  Palūkanų sąnaudos
2.4  Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) 9.169,57 2.768,54

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Šiaulių valstybinė kolegija,  111968241, Aušros al. 40, Šiaulių m., Šiaulių m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

51

Patvirtinta
ID: -2147359357

D/L: 2025-02-27 08:41:22

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 434.804,69 551.350,38
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 434.804,69 551.350,38

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ VALSTYBINĖ KOLEGIJA

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų

rinkinys

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-07 Nr. VL-8 (4.2 Mr)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Balčytienė Vyriausioji buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-07 11:54

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-07-24 12:21 - 2025-07-23 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Tamutienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-07 12:13

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-19 12:03 - 2025-10-18 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-07)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-07 nuorašą suformavo Audronė Ožalienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




